
Projekt 
 
z dnia  8 grudnia 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XVII/.../2025 
RADY GMINY NOWE MIASTO LUBAWSKIE 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku dotyczącego sprzedaży napojów alkoholowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153), art. 223 § 1 i art. 244 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1691) Rada Gminy Nowe Miasto Lubawskie uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Nowe Miasto Lubawskie uznaje wniosek Rady Miejskiej w Nowym Mieście Lubawskim 
dotyczący sprzedaży napojów alkoholowych za niezasadny. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do poinformowania wnioskodawcy o sposobie 
załatwienia wniosku, poprzez przesłanie odpisu niniejszej uchwały i jej uzasadnienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C79BAC00-A9CD-45E6-B602-254DF34D934D. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 3 listopada 2025 r. do Urzędu Gminy Nowe Miasto Lubawskie wpłynęło pismo z dnia 
31 października 2025 r. podpisane przez Przewodniczącą Rady Miejskiej w Nowym Mieście Lubawskim, 
skierowane m. in. do Przewodniczącej Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie. Z treści pisma wynika, że Gmina 
Miejska Nowe Miasto Lubawskie wnioskuje o rozważenie podjęcie wspólnych działań na poziomie miasta 
i gmin sąsiednich zmierzających do wypracowania jednolitych zasad dotyczących sprzedaży napojów 
alkoholowych w godzinach nocnych. 

W związku z tym, w dniach 1 oraz 10 grudnia 2025 roku odbyły się posiedzenia Komisji skarg, wniosków 
i petycji, o których została poinformowana osoba składająca wniosek. 

Zgodnie z art. 221 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
przedmiotowe pismo zostało złożone do organu jednostki samorządu terytorialnego. Pismo zostało podpisane 
przez Przewodniczącą Rady Miejskiej w Nowym Mieście Lubawskim, lecz dotyczy propozycji wprowadzenia 
ograniczeń sprzedaży napojów alkoholowych w godzinach nocnych na terenie Gminy Wiejskiej Nowe Miasto 
Lubawskie. Pismo spełnia definicję wniosku. Spełnia również wymogi w zakresie formy i treści określone dla 
wniosku. 

Komisja skarg, wniosków i petycji uzyskała opinię Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Mszanowie i przeanalizowała dane dotyczące funkcjonowania punktów sprzedaży alkoholu na 
terenie Gminy. Z analizy informacji wynikało, że z 13 punktów sprzedaży alkoholu przeznaczonego do 
spożycia poza miejscem sprzedaży (sklepy) jedynie trzy działają przez pół godziny po 22:00. Żaden z 5 
punktów gastronomicznych nie funkcjonuje po godzinie 22:00. W związku z powyższym należy uznać, iż 
nie ma przesłanek, żeby wprowadzać ograniczenia godzin sprzedaży napojów alkoholowych. 

W związku z powyższym wniosek Rady Miejskiej w Nowym Mieście Lubawskim należy uznać za 
niezasadny. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C79BAC00-A9CD-45E6-B602-254DF34D934D. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XVII/.../2025 RADY GMINY NOWE MIASTO LUBAWSKIE z dnia 18 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


